
 

 プレスリリース 2026 年 1 月 29 日 

  株式会社日本サーモエナー 
 

 

 

 

 

株式会社 IHI汎用ボイラとの合併に関するお知らせ 

当社は、2026 年 4 月 1 日を効力発生日として、株式会社 IHI 汎用ボイラ（以下「IBK」）を吸収合併（以下「本合

併」）するため、本日付で合併契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。 

本合併は、当社の親会社である株式会社タクマが昨日公表した内容に基づき、契約を締結したものです。詳細に

つきましては、以下をご覧ください。 

※株式会社タクマ Web ページに移動します 

https://www.takuma.co.jp/investor/pdf/etc/2025/doc20260128.pdf 

当社は、本合併により当社と IBK の経営資源を集約することで、販売・メンテナンス網の有効活用、貫流ボイラ等

の生産効率の向上、技術開発の強化等を図ります。当社は、今後も民生熱エネルギー分野を中心に『熱源装置の専業

メーカーとして社会に必須の存在であり続ける』ため、事業の拡大および競争力強化に一層努めてまいりますので、

引き続きご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

○お問い合わせ先 株式会社日本サーモエナー 事業企画室 TEL：03-6408-8254 

https://www.takuma.co.jp/investor/pdf/etc/2025/doc20260128.pdf

